Ea, quæ in contrarium & pro Seculari potestate allegata sunt, speciosa magis sunt, quàm efficacia.

Primum; quia *ll. citt.* non inducunt novas, sed ab Ecclesia jam introductas ferias sacras præcipiunt observari: quòd Christianorum Principum potestatem non excedit, *can. Si in adjutorium 7. & can. Quoniam 8. dist. 10.* Lex autem Constantiniana ab Ecclesia nunquam recepta; imò nulla fuit, ob defectum potestatis, per tradita à Joan. Andr. *in c. Non minùs 4. de Immunit. Eccles. n. 14.* Ant. de Butrio *ibid. n. 10.* & Fagnano *in c. Ecclesia 10. de Constit. à n. 17.*

X 3

Secun-

Secundum; quia, licet abſtinentia à laboribus & opere ſervili ex ſe aliquid ſpirituale non ſit, tale tamen eſt, quando ex fine legis ordinatur ad cultum Divinum, Beatorum Cælitum venerationem &c. Unde huc per legem referri, præterquam ab Eccleſiaſtica poteſtate, non poteſt, per *textus antè cit.*

Tertium; quia ejuſmodi votum perſonale eſt: & vi promiſſionis ipſum duntaxat Magiſtratum voventem, ejuſque promiſſioni liberè conſentientes ligat: poſteros autem, à quibus acceptatum non eſt, obligare nequit: niſi vi conſuetudinis aut ſtatuti, authoritate Eccleſiaſtica conditi vel approbati, Suarez *l. cit. n. 4.*

7. Poſtremum; quia ſtatute in aliqua, puta ſpirituale, materia ob defectum poteſtatis prohibitus, in illa à legitima, ſcilicet Eccleſiaſtica, poteſtate conſtituta, transgreſſoribus pœnam inſigendò, roborare non prohibetur, ſecundum receptam doctrinam Gloſſæ in *Clement. Ne Romani 2. pr. V. Tolli, de Electione & Felini in c. 1. de Sponſal. & matrim. n. 13.* cum hoc ſit fori Mixti: & Eccleſiaſticam poteſtatem promovere, ejuſque præcepta adverſus inobedientes ſuos ſubditos tueri: ad quod Principes Catholici, *can. Si in adjutorium can. Quoniam cit.* & graviffimis verbis admonentur à S. Synodo Tridentina *ſeſſ. 25. cap. 2. de Reformat.*

8. Porro feriæ Sacræ à legitima, hoc eſt, Eccleſiaſtica poteſtate inſtitutæ *Omniveneratione & abſtinentia ab illicito*, hoc eſt, feriis ſacris interdicto opere, à præcedentis vespere uſque ad hanc ſubſequentis diei vespere, observandæ ſunt, *pr. diſt. cit. & c. 1. hæc Rubr.* Niſi aliud permittat, aut exigat hac in re præcipuè attendenda locorum conſuetudo, *c. Quoniam 2. Barboſa ibi n. 3. Sacra*, inquam, quales Imprimis ſunt dies Solis ſive Do-

minicæ, Legis Moſaicæ à Judæis obſervatæ Sabbatho, in Mundi à Deo creati, & à Chriſto eò die naſcente, & à mortuis reſurgente recreati, memoriam ſuffectæ, *can. Pervenit 11. & can. Sabbatho 12. diſt. 3. de Conſec.* Præ aliis autem Dominicis magis religioſè & magna ſolemnitate obeundæ ſunt dies Reſurrectionis Domini, tanquam caterarum prototypone cum tota Oſtava, & Pentecoſtes cum duabus feriis ſequentibus in memoriam beneficii, quò Spiritus Sanctus in Apoſtolos deſcendit, *pr. cit. & c. ſm. hic, Suarez cit. Lib. 2. cap. 6. n. 2.*